
 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Лицей ИГУ города Иркутска  

(МАОУ Лицей ИГУ г. Иркутска)  
ул. А. Курчатова, 13 А,  

тел. 41-05-35 
_________________________________________________________________ 

 
 

ПРИКАЗ 
От «03» сентября 2021 г.                                                        № 01-06-112/2 
 
Об утверждении стоимости обучения 
по   дополнительной общеразвивающей  
программе МАОУ Лицей ИГУ  
г. Иркутска на 2021-2022 учебный год 

 
На основании Устава МАОУ Лицей ИГУ г. Иркутска, Положения о 

Дополнительной общеразвивающей программы МАОУ Лицей ИГУ г. 
Иркутска на 2021 – 2022 учебный год от 03.09.2021 г.,  в соответствии с 
Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных 
правительством Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441, 
постановлением администрации города Иркутска от 25.11.2014 г. № 031-
06-1396/14 «О предельных максимальных тарифах на платные 
образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
организациями города Иркутска» и Постановлением администрации города 
Иркутска от 09.02.2021 г. № 031-06-74/21 «О внесении изменений в 
постановление администрации города Иркутска от 25.11.2014 г. № 031-06-
1396/14» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить в 2021-2022 учебном году с 3 сентября 2021 года по 31 мая 2022 
года стоимость обучения по дополнительной общеразвивающей программе 
МАОУ Лицей ИГУ г. Иркутска на 2021-2022 учебный год. 

 - групповое занятие (10 и более человек) – 52 рубля; 
 - групповое занятие (10 и менее человек) – 105 рублей; 
 - индивидуальное занятие – 524 рубля. 

2. Утвердить стоимость обучения за весь период с 03.09.2021 г. по 31.05.2022 
г. по следующим учебным дисциплинам: 
 
 Название учебной 

дисциплины 
Класс Часы в 

неделю 
 

Количество 
учебных 
недель 

Всего 
часов 

Стоимость 
обучения за 
весь период 
(руб.) 

1 Геометрия для 
начинающих 

5, 6 1 34 34 1768 (одна тысяча 
семьсот шестьдесят 
восемь рублей 00 
коп.)



 
 

2 Информатика 
 

5, 6 1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.)

3 Основы 
робототехники 

5-8 1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.) 

4 Основы 
робототехники 
(индивидуальное 
занятие) 

5-8 0,22 34 7,48 3919 (три тысячи 
девятьсот 
девятнадцать) 

5 Секреты 
орфографии 
 

5, 7 И 1 
 

34 
 

34 
 

3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.) 

5 С 
6 С 
7 Э 

1 34 34 
 

1768 (одна тысяча 
семьсот шестьдесят 
восемь рублей 00 
коп.)

6 Научно-
исследовательская 
работа 

5-8 0,25 34 9 4716 (четыре 
тысячи семьсот 
шестнадцать рублей 
00 коп.)

7 Английский без 
границ 

5  1 
 

34 
 

34 
 

3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.) 

8 Продуктивный 
английский. 
Пишем рассказы 
на основе 
прослушанного 

6  1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.) 

9 Немецкая 
грамматика в 
диалогах 

6 Л 1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.) 

10 Олимпиадные 
задачи по 
геометрии 

7  1 34 34 1768 (одна тысяча 
семьсот шестьдесят 
восемь рублей 00 
коп.)

11 Английский язык: 
от простого к 
сложному 

7  
 

1 
 

34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.) 

12 Элементарная 
физика 

7 И 
7 Э 

1 34 34 1768 (одна тысяча 
семьсот шестьдесят 
восемь рублей 00 
коп.)

13 Экспериментальн
ая физика 

7  1 34 34 1768 (одна тысяча 
семьсот шестьдесят 
восемь рублей 00 
коп.)

14 Секреты 
английского 
языка 

8  
 
 

2 34 68 7140 (семь тысяч 
сто сорок рублей 00 
коп.) 

15 Экспериментальн
ая химия 

8 И 
8 Э 

1 34 34 
 

1768 (одна тысяча 
семьсот шестьдесят 
восемь рублей 00 
коп.)



 
 

8 Л 
8 М 

1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.)

16 Мост в немецкий 
университет 

8 Л  
 

1 
 

34 
 

34 
 

3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.) 

17 Комплексный 
анализ текста. 
Практикум по 
русскому языку 

8 Л 1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.)

8 М 1 34 34 1768 (одна тысяча 
семьсот шестьдесят 
восемь рублей 00 
коп.)

9 2 33 66 3432 (три тысячи 
четыреста тридцать 
два рубля 00 коп.)

18 Экспериментальн
ая физика 

8 М 
8 Л 
 

1 34 34 1768 (одна тысяча 
семьсот шестьдесят 
восемь рублей 00 
коп.)

8 И 1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.)

19 Нестандартные 
задачи 
математики 

8 Л 1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.) 

20 Экспериментальн
ая физика 

9 М 1 33 33 1716 (одна тысяча 
семьсот шестнадцать 
рублей 00 коп.) 

21 Успешный 
английский 

9 Л 
 

2 33 66 6930 (шесть тысяч 
девятьсот тридцать 
рублей 00 коп.)

22 Немецкая 
языковая 
лаборатория 

9 Л 1 33 33 3465 (три тысячи 
четыреста шестьдесят 
пять рублей 00 коп.) 

23 Реальная 
математика 

9 1 33 33 1716 (одна тысяча 
семьсот шестнадцать 
рублей 00 коп.)

10 Л 
10 Э 
10 И 
10 Е 

1 34 34 1768 (одна тысяча 
семьсот шестьдесят 
восемь рублей 00 коп)

10 М 2 34 68 3536 (три тысячи 
пятьсот тридцать 
шесть рублей 00 коп.)

11 Л 
11 М 
11 И 
11 Э 

2 33 66 3432 (три тысячи 
четыреста тридцать 
два рубля 00 коп.) 

11 Е 2 33 66 6930 (шесть тысяч 
девятьсот тридцать 
рублей 00 коп.)



 
 

24 Решение 
нестандартных 
задач по 
информатике 

9 И 
9 М 
9 Л 

1 33 33 3465 (три тысячи 
четыреста шестьдесят 
пять рублей 00 коп.) 

11 М 
11 Е 
11 И 
11 Л 

2 33 66 6930 (шесть тысяч 
девятьсот тридцать 
рублей 00 коп.) 

25 Решение 
олимпиадных и 
творческих 
заданий по 
обществознанию 

9 Э 2 33 66 3432 (три тысячи 
четыреста тридцать 
два рубля 00 коп.) 

9 М 
9 И 

2 33 66 6930 (шесть тысяч 
девятьсот тридцать 
рублей 00 коп.) 

26 Решение задач 
повышенной 
сложности по 
химии 

10 Е 1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.) 

27 Экспериментальн
ая физика 

10 Э 
10 И 

1 34 34 1768 (одна тысяча 
семьсот шестьдесят 
восемь рублей 00 
коп.)

10 Е 1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.)

28 Содержание и 
языковой анализ 
текстов 

10 И 
10 Е 

1 34 34 1768 (одна тысяча 
семьсот шестьдесят 
восемь рублей 00 
коп.)

10 Э 
10 Л 

1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.)

29 Создание 
приложений для 
VR-шлема 

10 М 
10 И 

1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.) 

30 Конституция – 
основной закон  

10 Э 1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.)

31 Геометрический 
практикум 

10 Э 1 34 34 1768 (одна тысяча 
семьсот шестьдесят 
восемь рублей 00 
коп.)

32 Дополнительные 
главы биологии 

10 Е 2 34 68 7140 (семь тысяч 
сто сорок рублей 00 
коп.) 

33 Прикладная 
экономика 

10 Э 1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.) 

34 Актуальные 
проблемы 
российской 
истории 

10 М 
10 Э 

1 34 34 3570 (три тысячи 
пятьсот семьдесят 
рублей 00 коп.) 

 



 
 

 
 


		2021-09-30T15:42:46+0800
	МАОУ ЛИЦЕЙ ИГУ Г. ИРКУТСКА




